

№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
АК-72																									
1	Инженер-технолог	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да		
2	Мастер по ремонту электрооборудования	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
3	Заведующий хозяйством	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
4	Экономист по труду и планированию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
5	Инженер по автоматизированным системам управления производством	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
6	Начальник смены	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
7	Начальник цеха	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
8	Заместитель начальника цеха по технологии	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
9	Заместитель начальника цеха	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
10	Механик цеха	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
11	Энергетик цеха	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
12	Старший мастер участка КИПиА	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
13	Начальник отделения	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
14	Старший мастер по ремонту оборудования	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
15	Мастер по ремонту оборудования	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
16	Мастер по КИПиА	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
17а, 18а(17а)	Уборщик производственных помещений	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет		
19а, 20а(19а), 21а(19а), 22а(19а), 23а(19а), 24а(19а),	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да		

25a(19a), 26a(19a), 27a(19a), 28a(19a), 29a(19a), 30a(19a)																							
31	Слесарь-ремонтник (дежурный)	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
32	Электрогазосварщик	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	3.1	-	2	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
33a, 34a(33a), 35a(33a), 36a(33a)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
37	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (дежурный)	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
38	Аппаратчик окисления (6 разряд)	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
39	Аппаратчик окисления (6 разряд)	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
40	Аппаратчик окисления (5 разряд)	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
41	Аппаратчик окисления (5 разряд)	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
42	Аппаратчик абсорбции	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
43	Аппаратчик абсорбции	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
44	Машинист компрессорных установок	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
45	Машинист компрессорных установок	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
46	Оператор дистанционного пульта управления в химическом производстве	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
47	Оператор дистанционного пульта управления в химическом производстве	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
48a, 49a(48a), 50a(48a), 51a(48a), 52a(48a), 53a(48a)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
54	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дежурный)	3.1	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
АС-72																							
55	Начальник цеха	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
56	Заместитель начальника цеха по технологии	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
57	Механик цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
58	Энергетик цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да

59	Старший мастер КИПиА	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
60	Начальник отделения	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
61	Старший мастер по ремонту оборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
62	Мастер по ремонту оборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
63	Мастер по ремонту электрооборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
64	Мастер по отгрузке	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
65	Инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Старший мастер смены	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
67	Инженер по автоматизированным системам управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Экономист по труду и планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Табельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Секретарь руководителя (делопроизводитель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Оператор дистанционного пульта управления в химическом производстве	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
73	Аппаратчик производства аммиачной селитры	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
74	Аппаратчик производства аммиачной селитры	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
75	Аппаратчик производства аммиачной селитры	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
76	Аппаратчик выпаривания и гранулирования	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
77	Аппаратчик дозирования	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
78	Аппаратчик смешивания	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
79а, 80а(79а), 81а(79а), 82а(79а), 83а(79а), 84а(79а), 85а(79а)	Укладчик-упаковщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
86а, 87а(86а), 88а(86а), 89а(86а), 90а(86а), 91а(86а)	Машинист расфасовочно-упаковочных машин	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
92а, 93а(92а)	Электрогазосварщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
94а, 95а(94а)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

96a(94a), 97a(94a), 98a(94a), 99a(94a), 100a(94a) , 101a(94a) , 102a(94a) , 103a(94a) , 104a(94a) , 105a(94a) , 106a(94a) , 107a(94a) , 108a(94a)																							
109	Слесарь-ремонтник (дежурный)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
110a, 111a(110 a), 112a(110 a), 113a(110 a), 114a(110 a), 115a(110 a)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
116	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дежурный)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
117a, 118a(117 a), 119a(117 a), 120a(117 a)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
121	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (дежурный)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
122a, 123a(122 a), 124a(122 a)	Уборщик производственных помещений	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Лаборатория метрологии																							
125	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

126	Ведущий инженер по метрологии	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
127	Инженер по метрологии (эксперт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128а, 129а(128а), 130а(128а), 131а(128а), 132а(128а), 133а(128а), 134а(128а), 135а(128а)	Инженер по метрологии	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136	Старший инженер (группы учета)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137а, 138а(137а), 139а(137а), 140а(137а)	Инженер (группы учета)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141а, 142а(141а), 143а(141а), 144а(141а)	Планиметрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Производства аммиака

472	Начальник производства аммиака	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
473	Заместитель начальника производства по ремонту оборудования	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
474	Заместитель начальника производства (по хозяйсти)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
475	Ведущий инженер по ремонту	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
476	Инженер по автоматизированным системам управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
477	Механик цеха №1	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
478	Механик цеха №2	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
479	Механик (блока) цеха №1	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
480	Механик (блока) цеха №1	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
481	Механик (блока) цеха №1	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.2	-	да	нет	нет	да	нет	да
482	Механик (блока) цеха №1	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.2	-	да	нет	нет	да	нет	да

483	Механик (блока) цеха №2	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
484	Механик (блока) цеха №2	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
485	Механик (блока) цеха №2	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.2	-	да	нет	нет	да	нет	да
486	Мастер по ремонту оборудования (цеха № 2) (к. 460)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
487	Мастер по ремонту оборудования (цеха № 2)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
488	Энергетик цеха № 1	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
489	Энергетик цеха № 2	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
490	Мастер по ремонту электрооборудования (цеха № 1)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
491	Мастер по ремонту электрооборудования (цеха № 2)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
492	Старший мастер по КИПиА (цеха № 1)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
493	Старший мастер по КИПиА (цеха № 2)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
494	Мастер по КИПиА (цеха № 1)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
495	Мастер по КИПиА (цеха № 2)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
496	Экономист по труду и планированию (цеха № 1)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
497	Экономист по труду и планированию (цеха № 2)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
498	Табельщик (цеха № 1)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
499	Табельщик (цеха № 2)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
500	Начальник цеха № 1	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
501	Заместитель начальника цеха № 1 по технологии	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
502	Начальник отделения синтеза и хранения жидкого аммиака (цеха № 1)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
503	Начальник отделения рифоминга и очистки газов (цеха № 1)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
504	Начальник отделения тепловодоснабжения (цеха № 1)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
505	Начальник смены (цеха № 1)	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
506	Инженер-технолог (цеха № 1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
507	Старший инженер-технолог	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
508	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
509	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
510	Машинист компрессорных установок	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
511а, 512а(511а)	Аппаратчик очистки газа	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

513а, 514а(513 а)	Аппаратчик конверсии	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
515	Старший аппаратчик синтеза	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
516	Аппаратчик синтеза	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
517	Аппаратчик подготовки сырья и отпуска полуфабрикатов и продукции	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
518а, 519а(518 а)	Аппаратчик обессоливания воды	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
520а, 521а(520 а), 522а(520 а), 523а(520 а), 524а(520 а)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
525	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дежурный)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
526а, 527а(526 а), 528а(526 а), 529а(526 а), 530а(526 а), 531а(526 а), 532а(526 а), 533а(526 а), 534а(526 а), 535а(526 а), 536а(526 а), 537а(526 а), 538а(526 а), 539а(526 а), 540а(526 а)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
541	Слесарь-ремонтник (дежурный)	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
542	Машинист крана (крановщик)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

543	Электрогазосварщик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
544a, 545a(544 a), 546a(544 a), 547a(544 a), 548a(544 a), 549a(544 a), 550a(544 a)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
551	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (дежурный)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
552a, 553a(552 a), 554a(552 a)	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
555	Начальник цеха № 2	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
556	Заместитель начальника цеха № 2 по технологии	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
557	Начальник отделения конверсии и очистки газа (цеха № 2)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
558	Начальник отделения синтеза и АХУ (цеха № 2)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
559	Начальник отделения компрессии (цеха № 2)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
560	Начальник отделения тепловодоснабжения (цеха № 2)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
561	Начальник отделения очистки газа (цеха № 2)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
562	Начальник смены (цеха № 2)	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
563	Мастер смены (к. 460)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
564	Инженер-технолог (цеха № 2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
565	Ведущий инженер (по аммиакопроводу)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
566	Инженер по автоматизированным системам управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
567	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
568	Оператор дистанционного пульта управления в химическом производстве	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
569	Машинист компрессорных установок (корп. 460)	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

570	Аппаратчик очистки газа (корп. 460)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
571	Машинист технологических насосов (корп. 460)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
572	Обходчик линейный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
573	Водитель автомобиля (АГУ, спецмашина г/п 14 тн.)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
574	Аппаратчик синтеза (старший)	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
575a, 576a(575a)	Аппаратчик химводоочистки	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
577	Оператор котельной	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	да
578	Аппаратчик обессоливания воды	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
579	Машинист компрессорных установок	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
580a, 581a(580a)	Аппаратчик синтеза	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
582a, 583a(582a)	Аппаратчик очистки газа	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
584a, 585a(584a)	Аппаратчик конверсии	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
586a, 587a(586a)	Слесарь-ремонтник (к. 460)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
588	Электрогазосварщик (к. 460)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
589a, 590a(589a)	Электрогазосварщик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
591a, 592a(591a)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (к. 460)	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
593a, 594a(593a), 595a(593a), 596a(593a), 597a(593a), 598a(593a)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
599a, 600a(599a)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (к. 460)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
601	Электромонтер диспетчерского оборудования и телеавтоматики (к. 460)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
602	Машинист крана (крановщик)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

603а, 604а(603 а), 605а(603 а), 606а(603 а), 607а(603 а), 608а(603 а), 609а(603 а), 610а(603 а), 611а(603 а), 612а(603 а)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
613	Слесарь-ремонтник (дежурный)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
614	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (дежурный)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	да	нет	нет	да	нет	да
615	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дежурный)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
616а, 617а(616 а), 618а(616 а), 619а(616 а), 620а(616 а), 621а(616 а), 622а(616 а), 623а(616 а), 624а(616 а), 625а(616 а), 626а(616 а), 627а(616 а), 628а(616 а), 629а(616 а), 630а(616 а),	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

631a(616 a), 632a(616 a), 633a(616 a), 634a(616 a), 635a(616 a), 636a(616 a), 637a(616 a), 638a(616 a), 639a(616 a), 640a(616 a), 641a(616 a)																							
642a, 643a(642 a), 644a(642 a)	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

АХЦ

1219	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1220	Заместитель начальника цеха по эксплуатации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1221	Заместитель начальника цеха по технике и оборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1222	Старший механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1223	Старший механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1224	Механик цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1225	Механик по подъемным установкам (и крановому хозяйству)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1226	Механик (по ремонту автобусов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1227	Начальник технического бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1228	Контрольный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1229	Начальник участка хозяйственных и дорожных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1230	Старший мастер участка хозяйственных и дорожных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1231	Специалист по озеленению и дизайну	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1232	Табельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1233	Техник по учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1234	Техник по учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1235а, 1236а(12 35а)	Инженер по организации перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1237	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1238	Делопроизводитель (секретарь)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1239	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1240	Экономист по труду и планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1241а, 1242а(12 41а)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1243а, 1244а(12 43а)	Кладовщик (заправщик ГСМ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1245а, 1246а(12 45а)	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1247а, 1248а(12 47а), 1249а(12 47а), 1250а(12 47а)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1251а, 1252а(12 51а), 1253а(12 51а), 1254а(12 51а), 1255а(12 51а), 1256а(12 51а), 1257а(12 51а), 1258а(12 51а)	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1259а, 1260а(12 59а)	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1261	Аккумуляторщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1262а, 1263а(12 62а)	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1264	Токарь	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1265	Ремонтовщик резиновых изделий	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1266	Грузчик (по экспедированию грузов, старший)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1267а,	Грузчик (по экспедированию	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

1330	Водитель автомобиля (грузового I группы г/п от 10 до 20 тн) (КАМАЗ 53215)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1331	Водитель автомобиля (грузового I группы г/п от 10 до 20 тн) (МАЗ 53366)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1332	Водитель автомобиля (автобус до 5 м) (Фольксваген Каравелла)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1333	Водитель автомобиля (автобус до 5 м) (ГАЗ 2217)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1334	Водитель автомобиля (автобус до 5 м) (Фольксваген Каравелла)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1335	Водитель автомобиля (автобус до 5 м) (УАЗ 3962)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1336	Водитель автомобиля (автобус до 5 м) (ГАЗ 2217)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1337	Водитель автомобиля (автобус от 5 до 9.5 м) (ГАЗ 32212)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1338	Водитель автомобиля (автобус от 5 до 9.5 м) (ФОРД Транзит)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1339	Водитель автомобиля (автобус от 5 до 9.5 м) (Тойота Хайс)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1340	Водитель автомобиля (автобус от 5 до 9.5 м) (ВМ 3284)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1341	Водитель автомобиля (автобус от 5 до 9.5 м) (ПАЗ 3206)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1342	Водитель автомобиля (автобус от 5 до 9.5 м) (ПАЗ 32053-07)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1343	Водитель автомобиля (автобус от 5 до 9.5 м) (ПАЗ 32053)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1344	Водитель автомобиля (автобус от 5 до 9.5 м) (УАЗ 22069)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1345	Водитель автомобиля (автобус от 5 до 9.5 м) (подмена)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1346	Водитель автомобиля (автобус от 5 до 9.5 м) (подмена)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1347	Водитель автомобиля (автобус от 5 до 9.5 м) (ПАЗ 320530)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1348	Водитель автомобиля (легкового-скорая помощь, ГАЗ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1349	Водитель автомобиля (легкового-скорая помощь,	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1350	Водитель автомобиля (легкового) (Ниссан Патрол)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1351	Водитель автомобиля (легкового) (Тойота HIGHLANDER)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1352	Водитель автомобиля (легкового) (Тойота HIGHLANDER)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1353	Водитель автомобиля (легкового) (Хендай Санта Фе)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1354	Водитель автомобиля (легкового) (Тойота PRADO)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1355	Водитель автомобиля (легкового) (Тойота Королла)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1356	Водитель автомобиля (легкового) (Тойота Королла)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1357	Водитель автомобиля (легкового) (Ниссан Ал. Кл.)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1358	Водитель автомобиля (легкового) (Ниссан Ал. Кл.)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1359	Водитель автомобиля (легкового) (Ниссан Ал. Кл.)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1360	Водитель автомобиля (легкового) (Ниссан Ал. Кл.)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1361	Водитель автомобиля (легкового) (РЕНО КЕНГУ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1362	Водитель автомобиля (легкового) (Шевроле ТАХА)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1363	Водитель автомобиля (легкового) (ТОЙОТА Camry)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1364	Водитель автомобиля (легкового) (ТОЙОТА Camry)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1365	Водитель автомобиля (легкового) (ТОЙОТА Camry)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1366	Водитель автомобиля (легкового) (Лексус LX 470)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1367	Водитель автомобиля (легкового) (Инфинити QX 56)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1368	Водитель автомобиля (легкового) (АУДИ Q7)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1369	Водитель автомобиля (легкового) (Ситроен BERLINGO)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1370	Водитель автомобиля (легкового) (УАЗ 31514)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1371	Водитель автомобиля (легкового) (УАЗ 31512)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1372	Водитель автомобиля (легкового) (УАЗ 3159)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1373	Водитель автомобиля (легкового) (ВАЗ-21124)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1374	Водитель автомобиля (легкового) (ТОЙОТА Camry)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1375	Водитель автомобиля (легкового) (ВАЗ 217130)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1376	Машинист автогидроподъемника	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1377	Водитель автомобиля (ЗИЛ 130, автовышка, г/п 5 тн)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1378	Водитель автомобиля (АКП-30 г/п 10 тн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1379	Водитель автомобиля (Автокран г/п 14 тн.) (КС 3577-К3)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1380	Водитель автомобиля (Автокран г/п 25 тн.) (КС 35714К-3)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

1381	Водитель автомобиля (Автокран г/п 25 тн.) (КС 54711-1)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1382	Водитель автомобиля (Автокран г/п 25 тн.) (КС 54711-1)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1383	Водитель автомобиля (Автокран г/п 25 тн.) (КС-45717 К-1)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1384	Водитель автомобиля (Автокран г/п 32 тн.) (КС 55717-А)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1385	Водитель автомобиля (Автокран г/п 100 тн.) (LTM 1095-5.1)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1386	Машинист крана (на гусеничном ходу г/п 25 тн) (РДК-250)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1387	Водитель автомобиля (Автокран г/п 14 тн.) (подмена)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1388	Водитель автомобиля (Автокран КС 357А г/п 14 тн.) (подмена)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1389	Водитель автомобиля (Автокран г/п 14 тн.) (подмена)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1390	Тракторист (Т-150) (Амкодор 451А)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1391	Водитель погрузчика (г/п 5 тн) (Автопогрузчик-41015)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1392	Водитель погрузчика (ковшевого ПК-6, 240 л.с.) (LG 936L)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1393	Водитель погрузчика (Вольво, 243 л.с.) (LG 968)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1394	Водитель погрузчика (на базе К-701)	2	-	-	2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1395	Водитель погрузчика (Вольво, 243 л.с.) (VOLVO)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1396	Водитель погрузчика (ковшевого ПК-6, 240 л.с.) (К-702)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1397	Водитель погрузчика (ТО-30, 80 л.с.) (ПК-2202)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1398	Машинист бульдозера (Т-170)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1399	Машинист бульдозера (Т-130) (Б-10М)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1400	Машинист бульдозера (Т-130) (подмена)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1401	Машинист экскаватора (ЭО 26 V-0,25 куб.м.) (ЭО-2621 В-3)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1402	Машинист экскаватора (ЭО 26 V-0,25 куб.м.) (ЭО-2621 В-3)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1403	Машинист экскаватора (ЭО 2621 В-3)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1404	Машинист экскаватора (ЭО-3323А)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1405	Тракторист (МТЗ-50, сезонно машинист катка) (ДУ-47 ТМ)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1406	Машинист землесосного плавучего самоходного	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

	снаряда (Труксор DM 4700В)																						
1407	Машинист бульдозера (ДТ-75) (Агромаш 30СШ 121Д)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1408	Тракторист (МТЗ-82.1)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1409	Тракторист (ЛТЗ-60АВ)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1410	Машинист бульдозера (Т-150К)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1411	Машинист автогрейдера (ДЗ-180)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1412	Машинист автогрейдера (ДЗ-122 Б9)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1413	Водитель автомобиля (автобус дл. 11 м) (ИКАРУС 256.74)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1414	Водитель автомобиля (автобус дл. 11 м) (ИКАРУС 256.74)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1415	Водитель автомобиля (автобус дл. 11 м) (ИКАРУС 256.74)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1416	Водитель автомобиля (автобус дл. 11 м) (ИКАРУС 260)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1417	Водитель автомобиля (автобус дл. 11 м) (ИКАРУС 260)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1418	Водитель автомобиля (автобус дл. 11 м) (ИКАРУС 260)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1419	Водитель автомобиля (автобус дл. 11 м) (ИКАРУС 260)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1420	Водитель автомобиля (автобус дл. 11 м) (ИКАРУС 260)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1421	Водитель автомобиля (автобус дл. 11 м) (ИКАРУС 260)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1422	Водитель автомобиля (автобус дл. 11 м) (ИКАРУС 260)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1423	Водитель автомобиля (автобус дл. 11 м) (ЛИАЗ 525633-01)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1424	Водитель автомобиля (автобус дл. 11 м) (ЛИАЗ 525365)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1425	Водитель автомобиля (автобус дл. 11 м) (ЛИАЗ 525365)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1426	Водитель автомобиля (автобус дл. 11 м) (МАРЗ 4219)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1427	Водитель автомобиля (автобус дл. 11 м) (ANDARE 1000)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1428	Водитель автомобиля (автобус дл. более 18 м) (МАЗ 105465)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1429	Водитель автомобиля (автобус дл. более 18 м) (МАЗ 105465)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1430а, 1431а(14 30а), 1432а(14 30а), 1433а(14 30а),	Водитель автомобиля (автобус дл. 11 м) (подмена)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

1434a(1430a), 1435a(1430a), 1436a(1430a), 1437a(1430a)																							
1438a, 1439a(1438a)	Мойщик-уборщик подвижного состава	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1440	Слесарь по топливной аппаратуре	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1441	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1442a, 1443a(1442a)	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1444a, 1445a(1444a), 1446a(1444a), 1447a(1444a), 1448a(1444a), 1449a(1444a), 1450a(1444a), 1451a(1444a), 1452a(1444a), 1453a(1444a), 1454a(1444a), 1455a(1444a), 1456a(1444a), 1457a(1444a), 1458a(1444a), 1459a(1444a), 1460a(1444a), 1461a(1444a), 1462a(1444a), 1463a(1444a),	Рабочий по благоустройству населенных пунктов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

1464a(144a), 1465a(144a)																								
1466	Швея	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет						
1467a, 1468a(1467a), 1469a(1467a)	Оператор стиральных машин	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет						
1470	Слесарь аварийно-восстановительных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет							
1471	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет							
База отдыха «Дон»																								
1840	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
1841a, 1842a(1841a)	Уборщик территорий (с 1.05 по 31.08)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
1843	Уборщик территорий (с 20.04 по 05.09)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
1844a, 1845a(1844a)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (с 15.05. по 15.09.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет						
1846a, 1847a(1846a)	Уборщик служебных помещений (с 1.05 по 31.08)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
1848	Уборщик служебных помещений (с 20.04 по 05.09)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
1849	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет						
1850	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет						
1851	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет						
БТК																								
1183	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
1184a,1185a(1184)	Мастер контрольный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет						
1186	Контролер сварочных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет						
1187a, 1188a, (1187a)	Контролер станочных и слесарных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет						
1189a, 1190a, (1189a)	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет						
ВГСО																								
1191	Командир отряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	да
1192	Заместитель командира отряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	да
1193a, 1194a(1193a)	Инструктор (по профилактике)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						

93а), 1195а(11 93а)																							
1196	Командир отделения (горно-спасательной, пожарной)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1197	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1198	Механик (по оборудованию и оснащению НГСФ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1199а, 1200а(11 99а), 1201а(11 99а), 1202а(11 99а), 1203а(11 99а), 1204а(11 99а), 1205а(11 99а), 1206а(11 99а), 1207а(11 99а), 1208а(11 99а), 1209а(11 99а), 1210а(11 99а), 1211а(11 99а), 1212а(11 99а), 1213а(11 99а), 1214а(11 99а)	Газоспасатель	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1215	Водитель автомобиля (старший)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1216	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1217	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1218	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ЖДЦ																							
699	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
700	Энергетик цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
701	Механик цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
702	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
703	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
704	Заместитель начальника цеха по ремонтной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

705	Делопроизводитель (секретарь)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
706	Заместитель начальника цеха по оперативной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
707	Начальник службы движения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
708	Начальник службы пути	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
709	Начальник службы сигнализации, централизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
710	Начальник службы подвижного состава	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
711	Мастер по ремонту подвижного состава	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
712	Старший мастер по ремонту локомотивов подвижного состава	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
713a, 714a/713	Дорожный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
715	Мастер пункта подготовки вагонов под погрузку	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
716	Мастер (по техническому обслуживанию электровазона (шестерни))	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
717	Электромеханик систем централизации и блокировки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
718	Электромеханик систем централизации и блокировки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
719	Электромеханик систем централизации и блокировки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
720	Старший инженер по коммерческой и грузовой работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
721	Инженер по транспорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
722	Инженер (по оперативной информации и учету подвижного состава)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
723	Старший дежурный по станции (Калитва)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
724	Дежурный по станции (Калитва)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
725	Дежурный по станции (пост Завольской)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
726	Экономист коммерческой службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
727	Техник - претензионист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
728	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
729	Кассир товарный (грузовой)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
730	Габельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
731	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
732	Экономист по труду 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
733	Машинист-инструктор локомотивных бригад	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
734	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
735a, 736a/735	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
738	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	-	да	да	нет	да	нет	да
739a, 740a/739	Слесарь по ремонту подвижного состава	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
741a, 742a/741	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
747a, 748a/747	Слесарь по ремонту подвижного состава	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
751a, 752a/751	Слесарь по ремонту подвижного состава	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

757	Осмотрщик вагонов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
758	Электромонтер по обслуживанию и ремонту устройств	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
759а, 760а/759	Оператор электровагонных контроллеров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
761	Станционный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
762а, 763а/762	Составитель поездов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
767	Весовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
768	Оператор поста централизации (помощник дежурного по станции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
769а, 770а/769	Приемосдатчик груза и багажа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
772а, 773а/772	Промывальщик-пропарщик шпал	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
774а, 775а/774	Малляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
778а, 779а/778	Оператор электровагонных контроллеров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
781	Водитель дрезины	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
782а, 783а/782	Бригадир (освобожденный) по эксплуатации, содержанию и ремонту путей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
784а, 785а/784	Монтер пути	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
812а, 813а/812	Машинист железнодорожно-строительных машин	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
814	Дежурный по перегону	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
815а, 816а/815	Слесарь по осмотру и ремонту телеграфов по путям	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
821	Аккумуляторщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
822	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
823а, 824а/823	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
825	Токарь	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
826	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
827	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
828а, 829а/828	Слесарь по ремонту путевых машин и механизмов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
831а, 832а/831	Помощник машиниста тепловоза	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
835а, 836а/835	Машинист тепловоза	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
840а, 841а/840	Слесарь по ремонту подвижного состава	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
855а, 856а/855	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Котельный цех

1949	Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1950	Заместитель начальника цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1951	Энергетик цеха	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1952	Механик цеха	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1953	Мастер по ремонту оборудования котельного отделения	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1954	Мастер по ремонту оборудования котлотурбинного отделения	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

1955	Мастер по ремонту и эксплуатации газовой службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1956	Мастер по ремонту КИПиА котельного и котлотурбинного отделений	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1957	Мастер по ремонту электрооборудования котельного и котлотурбинного отделений	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1958	Старший мастер по ремонту оборудования котельного и котлотурбинного отделений	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1959	Теплотехник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1960	Мастер-технолог	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1961	Начальник смены	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1962	Начальник котельного отделения	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1963а, 1964а(19 63а)	Начальник отделения водоподготовки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1965	Старший мастер по ремонту КИПиА котельного и котлотурбинного отделений	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1966	Экономист по труду и планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1967	Начальник газовой службы	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1968	Начальник котлотурбинного отделения	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1969	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1970а, 1971а(19 70а), 1972а(19 70а)	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1973а, 1974а(19 73а), 1975а(19 73а), 1976а(19 73а), 1977а(19 73а)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1978а, 1979а(19 78а)	Машинист топливоподачи	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1980	Старший машинист котельного оборудования	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1981	Машинист-обходчик по котельному оборудованию	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1982а, 1983а(19 82а)	Машинист котлов	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

1984	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1985	Машинист-обходчик по котельному оборудованию	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1986	Машинист блочной системы управления агрегатами (котел-турбина)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1987	Машинист паровых турбин	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1988	Машинист котлов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1989а, 1990а(19 89а), 1991а(19 89а), 1992а(19 89а)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1993а, 1994а(19 93а), 1995а(19 93а), 1996а(19 93а), 1997а(19 93а), 1998а(19 93а), 1999а(19 93а), 2000а(19 93а), 2001а(19 93а), 2002а(19 93а)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2003а, 2004а(20 03а)	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
2005а, 2006а(20 05а), 2007а(20 05а), 2008а(20 05а)	Изолировщик на термоизоляции	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2009	Токарь	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2010	Тракторист	2	-	-	2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2011	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2012а, 2013а(20 12а)	Аппаратчик химводоочистки	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
2014	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

2015а, 2016а(2015а), 2017а(2015а), 2018а(2015а), 2019а(2015а), 2020а(2015а), 2021а(2015а), 2022а(2015а)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2023а, 2024а(2023а), 2025а(2023а), 2026а(2023а), 2027а(2023а), 2028а(2023а), 2029а(2023а), 2030а(2023а)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
МСЧ																							
2982	Главный врач	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
2983	Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
2984	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
2985А, 2986А(2985А), 2987А(2985А), 2988А(2985А)	Врач-терапевт участковый цехового врачебного участка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
2989	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
2990	Врач - функциональной диагностики (КВЧ)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
2991	Врач-оториноларинголог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
2992	Врач-сурдолог-оториноларинголог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
2993	Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
2994	Врач-рентгенолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да

2995	Врач-офтальмолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
2996	Врач-акушер-гинеколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
2997	Врач-психиатр-нарколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
2998	Врач-хирург	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
2999	Врач-аллерголог-иммунолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3000	Врач клинической лабораторной диагностики (заведующий лабораторией)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3001	Врач-дерматовенеролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3002	Врач-психиатр	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3003	Врач-профпатолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3004	Врач-эндокринолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3005А, 3006А(30 05А), 3007А(30 05А), 3008А(30 05А)	Медицинская сестра (терапевтического кабинета)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3009А, 3010А(30 09А)	Медицинская сестра процедурной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3011	Медицинская сестра (кабинета функциональной диагностики)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3012	Медицинская сестра (кабинета офтальмолога)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3013	Медицинская сестра стерилизационной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3014	Медицинская сестра (кабинета отоларинголога)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3015	Медицинская сестра (прививочного кабинета)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3016	Медицинская сестра (хирургического кабинета)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3017	Медицинская сестра (кабинет психиатра)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3018	Медицинская сестра (кабинета дерматовенеролога)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3019	Рентгенолаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3020	Фельдшер-лаборант (медицинский лабораторный техник)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3021	Лаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3022	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
3023	Биолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3024	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет

3025	Акушерка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3026	Медицинский дезинфектор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3027	Сестра-хозяйка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	нет
3028А, 3029А(30 28А), 3030А(30 28А)	Санитарка (мойщица)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	нет
3031	Оператор стиральных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3032	Гардеробщик (с 15.09 по 15.05)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3033А, 3034А(30 33А), 3035А(30 33А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3036	Заместитель главного врача по административно-хозяйственной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	да	нет	нет	нет
3037	Врач-физиотерапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3038	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3039	Врач-гиродотерапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3040	Врач-педиатр (с 01.06 по 31.08)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3041	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3042А, 3043А(30 42А), 3044А(30 42А), 3045А(30 42А), 3046А(30 42А), 3047А(30 42А), 3048А(30 42А)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3049	Медицинская сестра диетическая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3050А, 3051А(30 50А)	Медицинская сестра по массажу	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3052	Медицинская сестра (стоматологического кабинета)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3053	Медицинская сестра (дежурная)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3054	Медицинская сестра (гиродотерапии)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3055	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3056	Санитарка (мойщица)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	нет

3057	Воспитатель (с 01.06 по 31.08)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	да	да	нет	нет	да	
3058	Калькулятор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3059	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3060А, 3061А(30 60А), 3062А(30 60А)	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3063А, 3064А(30 63А), 3065А(30 63А)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет						
3066	Повар (подменный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3067	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3068	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3069А, 3070А(30 69А)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3071	Оператор стиральных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет						
3072	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет						
3073А, 3074А(30 73А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет						
3075	Рабочий по обслуживанию бани	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет						
3076А, 3077А(30 76А), 3078А(30 76А)	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
3079А, 3080А(30 79А), 3081А(30 79А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3082	Заведующий отделением - врач-стоматолог-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да	да
3083	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да	да
3084	Врач-стоматолог-хирург	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да	да
3085	Врач-стоматолог-ортопед	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да	да
3086	Зубной техник	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да	да
3087А, 3088А(30 87А), 3089А(30 87А)	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да	да
3090	Фельдшер (старший)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да	да

3091	Фельдшер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3092	Медицинская сестра (по предрейсовому контролю) АХЦ	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3093	Медицинская сестра (по предрейсовому контролю) ЖДЦ	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3094	Санитарка (мойщица)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	нет
3095	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3096	Врач-эндоскопист (заведующий отделением)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3097	Медицинская сестра (кабинета эндоскопии)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3098	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3099А, 3100А(3099А)	Медицинская сестра по массажу	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3101	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3102	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3103	Врач-терапевт (руководитель)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3104А, 3105А(3104А)	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да
3106	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3107	Санитарка (мойщица)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	да	да	нет	нет

НОПСВ

2845	Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2846	Заместитель начальника цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2847	Механик цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2848	Энергетик цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2849	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2850	Начальник отделения химводоподготовки	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2851	Начальник отделения упаривания стоков	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2852	Начальник участка водозаборных сооружений и канализационных сетей	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2853	Начальник смены	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2854	Начальник отделения (очистки азотсодержащих стоков)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2855	Старший мастер участка КИПиА	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2856	Старший мастер по ремонту оборудования (ХВО)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2857	Старший мастер по ремонту	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	оборудования (отделение упаривания)																						
2858	Старший мастер по ремонту оборудования (очистки азотсодержащих стоков)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2859	Мастер-технолог отделения химводоподготовки	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2860	Мастер-технолог отделения упаривания стоков	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2861	Мастер по ремонту сетей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2862	Мастер по ремонту оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2863	Мастер по ремонту электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2864	Мастер по ремонту КИПиА	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2865	Мастер-технолог (очистки азотсодержащих стоков)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2866	Мастер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2867	Инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2868	Инженер по автоматизированным системам управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2869	Инженер по эксплуатации и ремонту гидротехнических сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2870	Экономист по труду и планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2871	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2872	Габельщик-секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2873	Оператор на фильтрах	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2874	Машинист насосных установок	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2875	Аппаратчик обессоливания воды (к 400)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2876	Машинист насосных установок (к 400)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2877	Аппаратчик коагуляции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2878А, 2879А(2878А)	Аппаратчик приготовления химических растворов	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2880	Аппаратчик гашения извести	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2881	Машинист насосных установок (к 7)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2882	Аппаратчик подготовки сырья и отпуски полуфабрикатов и продукции (старший)	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2883А, 2884А(2883А)	Машинист насосных установок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

2885	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2886А, 2887А(28 86А)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2888	Аппаратчик выпаривания (к 601/5)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2889	Аппаратчик выпаривания (корп. 330)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2890	Машинист насосных установок (к 601/5)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2891	Машинист насосных установок (корп. 330)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2892	Оператор дистанционного пульта управления в химическом производстве	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2893	Слесарь-ремонтник (дежурный) (ХВО и БОС)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2894	Слесарь-ремонтник (дежурный) (отделение выпаривания)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2895А, 2896А(28 95А), 2897А(28 95А), 2898А(28 95А), 2899А(28 95А), 2900А(28 95А), 2901А(28 95А)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2902	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
2903А, 2904А(29 03А), 2905А(29 03А), 2906А(29 03А), 2907А(29 03А), 2908А(29 03А), 2909А(29 03А), 2910А(29 03А), 2911А(29 03А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2912	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
2913А, 2914А(29 13А),	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

2915A(2913A), 2916A(2913A), 2917A(2913A)																								
2918	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
2919A, 2920A(2919A), 2921A(2919A), 2922A(2919A), 2923A(2919A), 2924A(2919A), 2925A(2919A), 2926A(2919A), 2927A(2919A), 2928A(2919A), 2929A(2919A), 2930A(2919A), 2931A(2919A)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2932	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (дежурный)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2933A, 2934A(2933A), 2935A(2933A), 2936A(2933A), 2937A(2933A), 2938A(2933A), 2939A(2933A), 2940A(2933A), 2941A(2933A), 2942A(2933A), 2943A(2933A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2944А, 2945А(29 44А), 2946А(29 44А), 2947А(29 44А), 2948А(29 44А), 2949А(29 44А), 2950А(29 44А), 2951А(29 44А), 2952А(29 44А), 2953А(29 44А), 2954А(29 44А), 2955А(29 44А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
2956А, 2957А(29 56А)	Электрогазосварщик	3.1	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
2958	Машинист экскаватора	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2959А, 2960А(29 59А), 2961А(29 59А), 2962А(29 59А), 2963А(29 59А)	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2964	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2965А, 2966А(29 65А), 2967А(29 65А), 2968А(29 65А), 2969А(29 65А), 2970А(29 65А), 2971А(29 65А)	Рабочий по благоустройству (с 01.05 по 30.09)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2972	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2973	Аппаратчик подготовки сырья и отпуска полуфабрикатов и продукции	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2974	Аппаратчик электродиализа	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2975	Аппаратчик обессоливания воды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2976А, 2977А(2976А), 2978А(2976А), 2979А(2976А), 2980А(2976А)	Обходчик водопроводно-канализационной сети	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2981	Машинист насосных установок	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
АСУП																							
894	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
895	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
896	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
897	Уборщика служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
898	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
899а, 900а(899а), 901а(899а)	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
902а, 903а(902а), 904а(902а)	Инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
905	Инженер-электроник (сменный АМ-2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
906	Инженер-электроник (дежурный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
907	Ведущий инженер по автоматизированным системам управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
908	Инженер по автоматизированным системам управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
909а, 910а(909а), 911а(909а)	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
912	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
913	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
914а, 915а(914а), 916а(914а),	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

917a(914 a), 918a(914 a), 919a(914 a), 920a(914 a), 921a(914 a), 922a(914 a), 923a(914 a)																							
924	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
925	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
926	Электромеханик по средствам автоматизации и приборам технологического оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
927a, 928a(927 a), 929a(927 a)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
930	Ведущий инженер по автоматизированным системам управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
931	Оператор копировальных и множительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
932a, 933a(932 a), 934a(932 a), 935a(932 a), 936a(932 a), 937a(932 a), 938a(932 a)	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ООП																							
862	Начальник отдела ООП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
863	Заместитель начальника отдела ООП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
864	Старший инженер по охране природы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
865a, 866a(865 a)	Инженер по охране природы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
867	Инженер-химик лаборатории службы воздуха	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
868	Заместитель заведующего	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	лабораторией по контролю службы воздуха и промышленных сточных вод																							
869а, 870а(869а)	Инженер-химик (по метрологическому контролю)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
871	Инженер-микробиолог лаборатории по контролю промышленных сточных вод	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
872	Инженер-химик лаборатории по контролю промышленных сточных вод	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
873	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
874	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
875а, 876а(875а), 877а(875а)	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
878а, 879а(878а)	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
880	Лаборант химического анализа (по тяж. металлам)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
881	Лаборант химического анализа (по питьевой воде)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
882	Лаборант химического анализа (НОПСВ дневн.)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
883а, 884а(883а), 885а(883а)	Лаборант-микробиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
886а, 887а(886а), 888а(886а), 889а(886а), 890а(886а), 891а(886а), 892а(886а), 893а(886а)	Лаборант химического анализа	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
ПЖМУ																								
939	Начальник цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
940	Заместитель начальника цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
941	Начальник смены	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	

942	Инженер-технолог (по производству жидких минеральных удобрений)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
943	Механик цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
944	Энергетик цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
945	Старший мастер по ремонту оборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
946	Мастер по ремонту оборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
947	Старший мастер участка КИПиА	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
948	Начальник отделения подготовки газов	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
949	Старший мастер отделения очистки газов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
950	Старший мастер участка кислот и щелочей	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
951	Экономист по труду и планированию 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
952	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
953	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
954a, 955a(954a)	Наполнитель баллонов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
956	Приемщик баллонов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
957	Испытатель баллонов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
958	Машинист компрессорных установок	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
959	Аппаратчик очистки газа (6 разряд)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
960a, 961a(960a), 962a(960a), 963a(960a)	Аппаратчик очистки газа (5 разряд)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
964	Машинист компрессорных установок (азотных)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
965	Машинист компрессорных установок (воздушных)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
966a, 967a(966a)	Аппаратчик воздухоразделения	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
968a, 969a(968a), 970a(968a), 971a(968a),	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да

972a(968a), 973a(968a)																							
974	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
975a, 976a(975a), 977a(975a), 978a(975a), 979a(975a), 980a(975a), 981a(975a), 982a(975a), 983a(975a), 984a(975a), 985a(975a)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
986a, 987a(986a), 988a(986a), 989a(986a), 990a(986a), 991a(986a), 992a(986a), 993a(986a)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
994	Аппаратчик подготовки сырья и отпуска полуфабрикатов и продукции	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
ПФУ																							
145	Начальник цеха	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
146	Заместитель начальника цеха по технологии	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
147	Заместитель начальника цеха по оборудованию	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
148	Энергетик цеха	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
149	Начальник службы контрольно-измерительных приборов и автоматики	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да

150	Начальник агрегата № 1	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
151	Начальник агрегата № 2	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
152	Начальник агрегата № 3	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
153	Заместитель начальника агрегата № 1 по технологии	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
154	Заместитель начальника агрегата № 2 по технологии	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
155	Заместитель начальника агрегата № 3 по технологии	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
156	Начальник отделения (мокрого) агрегат №1	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
157	Начальник отделения (мокрого) агрегат №2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
158	Начальник отделения (конверсии) агрегат №1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
159	Начальник отделения (конверсии) агрегат №2	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
160	Начальник отделения (сушки мела)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
161	Начальник отделения (сухого) агрегат №1	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
162	Начальник отделения (сухого) агрегат №2	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
163	Начальник отделения (выгрузки сырья)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
164	Начальник отделения (погрузки)	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
165	Начальник отделения (ВОЦ и компрессии)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
166	Мастер по складированию и отгрузке мела	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
167	Старший начальник смены	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
168	Начальник смены (агрегат № 1)	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
169	Начальник смены (агрегат № 2)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
170	Мастер смены (агрегат № 3)	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да
171	Механик (агрегат № 1)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
172	Механик (агрегат № 2)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
173	Механик (агрегат № 3)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
174	Старший мастер по ремонту оборудования (агрегат № 1)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да
175	Старший мастер по ремонту оборудования (агрегат № 2)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да
176а, 177а(176 а), 178а(176 а)	Мастер по ремонту оборудования (агрегат № 1)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да
179а,	Мастер по ремонту оборудования	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да

209	Аппаратчик разложения (6 разряд)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
210	Аппаратчик кристаллизации	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
211	Аппаратчик извлечения побочных продуктов	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
212	Аппаратчик нейтрализации	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
213	Машинист компрессорных установок	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
214	Аппаратчик конверсии (6 разряд)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
215	Аппаратчик конверсии (5 разряд)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
216	Аппаратчик конверсии (4 разряд)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
217	Аппаратчик выпаривания (5 разряд)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
218	Аппаратчик абсорбции (6 разряд)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
219	Аппаратчик перегонки	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
220	Аппаратчик очистки жидкости	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
221	Аппаратчик очистки газа (5 разряд)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
222	Аппаратчик абсорбции (ЖКС)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
223	Аппаратчик дозирования (5 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
224	Аппаратчик дозирования (4 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
225	Аппаратчик выпаривания и гранулирования (6 разряд)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
226	Аппаратчик выпаривания и гранулирования (5 разряд)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
227	Аппаратчик выпаривания и гранулирования (4 разряд)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
228	Аппаратчик посева (4 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
229	Аппаратчик дозирования (мела) (5 разряд)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
230	Аппаратчик дозирования (мела) (4 разряд)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
231	Аппаратчик дозирования (мела) (4 разряд)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
232	Аппаратчик сушки (КСІ)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
233	Аппаратчик сушки (мела) (4 разряд)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
234	Аппаратчик сушки (мела) (5 разряд)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
235	Слесарь-ремонтник (дежурный)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
236а, 237а(236 а), 238а(236	Слесарь-ремонтник	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да

а), 239а(236 а), 240а(236 а), 241а(236 а), 242а(236 а), 243а(236 а), 244а(236 а), 245а(236 а), 246а(236 а), 247а(236 а), 248а(236 а), 249а(236 а), 250а(236 а), 251а(236 а), 252а(236 а), 253а(236 а), 254а(236 а), 255а(236 а), 256а(236 а), 257а(236 а), 258а(236 а)																							
259а, 260а(259 а), 261а(259 а)	Электрогазосварщик	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
262	Оператор дистанционного пульта управления в химическом производстве	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
263	Аппаратчик разложения (6 разряд)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
264	Аппаратчик разложения (5 разряд)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
265	Аппаратчик кристаллизации	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
266	Аппаратчик извлечения побочных продуктов	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да

267	Аппаратчик нейтрализации	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
268	Машинист компрессорных установок	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
269	Аппаратчик конверсии (6 разряд)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
270а, 271а(270 а)	Аппаратчик конверсии (5 разряд)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
272	Аппаратчик выпаривания	3.2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
273	Аппаратчик абсорбции	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
274	Аппаратчик перегонки	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
275	Аппаратчик очистки жидкости	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
276	Аппаратчик очистки газа	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
277	Аппаратчик абсорбции (ЖСК)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да
278	Аппаратчик дозирования (4 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
279	Аппаратчик дозирования (5 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
280	Аппаратчик выпаривания и гранулирования (4 разряд)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
281	Аппаратчик выпаривания и гранулирования (5 разряд)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
282	Аппаратчик выпаривания и гранулирования (6 разряд)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
283	Аппаратчик сушки (КС1)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
284	Оператор дистанционного пульта управления в химическом производстве (6 разряд)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
285	Аппаратчик посева	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
286	Аппаратчик извлечения побочных продуктов	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
287а, 288а(287 а), 289а(287 а), 290а(287 а), 291а(287 а), 292а(287 а), 293а(287 а), 294а(287 а), 295а(287 а), 296а(287 а),	Слесарь-ремонтник	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да

297a(287 а), 298a(287 а), 299a(287 а), 300a(287 а), 301a(287 а), 302a(287 а), 303a(287 а), 304a(287 а), 305a(287 а), 306a(287 а), 307a(287 а), 308a(287 а), 309a(287 а)																							
310	Слесарь-ремонтник (дежурный)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
311а, 312а(311 а), 313а(311 а)	Электрогазосварщик (5 разряд)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
314а, 315а(314 а), 316а(314 а)	Аппаратчик дозирования	-	-	3.3	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
317а, 318а(317 а), 319а(317 а)	Аппаратчик дозирования (KCl)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
320	Аппаратчик подготовки сырья и отпуски полуфабрикатов и продукции (гальк)	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
321а, 322а(321 а)	Аппаратчик подготовки сырья и отпуски полуфабрикатов и продукции (доломит)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
323	Машинист скрепера	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
324	Транспортерщик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
325	Грузчик	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
326	Аппаратчик дозирования	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
327	Машинист компрессорных установок	-	-	-	3.3	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да

328	Машинист насосных установок (5 разряд)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
329	Машинист насосных установок (4 разряд)	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
330	Аппаратчик дозирования (4 разряд)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да
331	Оператор дистанционного пульта управления в химическом производстве 6 разряд	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
332	Оператор дистанционного пульта управления в химическом производстве 5 разряд	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
333	Оператор дистанционного пульта управления в химическом производстве (к50а)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
334	Машинист скрепера	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да
335	Гранспортерщик	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
336а, 337а(336 а), 338а(336 а)	Машинист расфасовочно-упаковочных машин	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
339	Машинист расфасовочно-упаковочных	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
340а, 341а(340 а), 342а(340 а)	Машинист расфасовочно-упаковочных машин (к 344)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да
343а, 344а(343 а), 345а(343 а), 346а(343 а)	Укладчик-упаковщик (к 50)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
347а, 348а(347 а)	Укладчик-упаковщик (к 55)	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
349а, 350а(349 а), 351а(349 а)	Укладчик-упаковщик (к 344)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
352	Приемщик сырья, полуфабрикатов и готовой продукции (старший)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
353	Приемщик сырья, полуфабрикатов и готовой продукции	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
354	Аппаратчик дозирования (корп. 50А)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да
3108	Аппаратчик разложения (ЖМС)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	да	нет	нет	да	да

355	Транспортерщик (корп. 50А)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
356а, 357а(356 а), 358а(356 а), 359а(356 а), 360а(356 а), 361а(356 а), 362а(356 а), 363а(356 а), 364а(356 а), 365а(356 а), 366а(356 а), 367а(356 а), 368а(356 а), 369а(356 а), 370а(356 а), 371а(356 а), 372а(356 а), 373а(356 а), 374а(356 а)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
375а, 376а(375 а), 377а(375 а)	Слесарь-ремонтник (выгрузка апатита корп. 100)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
378	Слесарь-ремонтник (дежурный)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
379	Электрогазосварщик	3.2	-	3.3	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
380	Электрогазосварщик (дежурный)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
381а, 382а(381 а), 383а(381 а), 384а(381 а)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
385	Электрогазосварщик	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да

386a, 387a(386 a), 388a(386 a), 389a(386 a), 390a(386 a), 391a(386 a), 392a(386 a), 393a(386 a), 394a(386 a), 395a(386 a), 396a(386 a), 397a(386 a), 398a(386 a), 399a(386 a), 400a(386 a), 401a(386 a), 402a(386 a), 403a(386 a), 404a(386 a), 405a(386 a), 406a(386 a), 407a(386 a), 408a(386 a), 409a(386 a), 410a(386 a), 411a(386 a), 412a(386 a), 413a(386 a)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
414	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дежурный).	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да

	агр. №1)																						
415	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дежурный, агр. №2)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
416	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дежурный, агр. №3)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
417	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (участка аспирационных установок)	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
418	Электромеханик по средствам автоматике и приборам технологического оборудования	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да
419а, 420а(419 а), 421а(419 а), 422а(419 а), 423а(419 а), 424а(419 а), 425а(419 а), 426а(419 а), 427а(419 а), 428а(419 а), 429а(419 а), 430а(419 а), 431а(419 а), 432а(419 а), 433а(419 а), 434а(419 а), 435а(419 а), 436а(419 а), 437а(419 а), 438а(419 а), 439а(419 а), 440а(419	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да

а), 441а(419 а), 442а(419 а), 443а(419 а), 444а(419 а), 445а(419 а), 446а(419 а), 447а(419 а), 448а(419 а), 449а(419 а), 450а(419 а), 451а(419 а)																							
452а, 453а(452 а)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (дежурный агр. №1, агр. №2)	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да	
454	Электромеханик по средствам автоматики и приборам технологического оборудования	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да	
455	Рабочий производственных бань (агрегат №1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
456	Рабочий производственных бань (агрегат №2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
457	Рабочий производственных бань (агрегат №3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
458	Водитель погрузчика (тракторист)	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
459а, 460а(459 а)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
461	Слесарь-сантехник	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
462	Исполнитель художественно-оформительских	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
463а, 464а(463 а), 465а(463 а), 466а(463 а), 467а(463 а), 468а(463 а), 469а(463	Уборщик производственных помещений	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	

a), 470a(463 a), 471a(463 a)																							
РСЦ																							
2031	Начальник цеха	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2032	Заместитель начальника цеха	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2033	Механик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2034	Энергетик цеха	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2035a, 2036a(20 35a)	Мастер ремонтно-строительных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2037	Мастер ремонтно-строительных работ и сезонно кровельных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
2038	Старший экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2039	Инженер по нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2040	Мастер (по ремонту фасадов с 15.04 по 15.10)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2041	Табельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2042	Производитель работ в производстве железобетона и дорожно-ремонтных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2043	Мастер по ремонту электрооборудования дорожно-ремонтного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2044	Начальник дорожно-ремонтного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2045	Мастер по ремонту оборудования дорожно-ремонтного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2046	Мастер пилорамы	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2047	Мастер участка (РБУ)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2048	Старший мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2049	Мастер участка деревообработки и каменных работ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2050	Техник по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2051	Мастер (по карьерным работам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2052	Учетчик (по карьере)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2053	Начальник участка буровых и гампоажных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2054	Мастер кровельных работ (с 15.04 по 15.10)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2055	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2056	Заточник	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2057	Слесарь-ремонтник (дежурный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2058а, 2059а(20 58а)	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2060а, 2061а(20 60а)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2062	Электрогазосварщик	3.1	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
2063	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2064а, 2065а(20 64а)	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
2066	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
2067а, 2068а(20 67а), 2069а(20 67а), 2070а(20 67а)	Бетонщик (сезонно асфальтобетонщик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
2071	Электрогазосварщик	3.1	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
2072	Электрогазосварщик (сезонно асфальтобетонщик)	3.1	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
2073	Слесарь аварийно-восстановительных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
2074	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2075а, 2076а(20 75а)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2077	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
2078	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2079	Варщик асфальтовой массы	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
2080	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2081	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2082	Дозировщик материалов	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2083а, 2084а(20 83а)	Машинист газодувных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2085а, 2086а(20 85а)	Асфальтобетонщик (с 01.04. по 01.11.)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
2087	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2088	Варщик битума	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
2089а, 2090а(20 89а),	Бетонщик (с 01.04 по 31.10)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	

2091a(2089a)																							
2092	Лаборант производства строительных материалов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2093	Дозировщик материалов	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
2094a, 2095a(2094a)	Оператор пульта управления оборудованием в производстве строительных материалов	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет						
2096a, 2097a(2096a), 2098a(2096a)	Машинист буровой установки	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
2099a, 2100a(2099a)	Помощник машиниста буровой установки	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
2101a, 2102a(2101a), 2103a(2101a)	Каменщик (сезонно кровельщик по рулонным кровлям)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
2104a, 2105a(2104a), 2106a(2104a), 2107a(2104a), 2108a(2104a), 2109a(2104a), 2110a(2104a), 2111a(2104a), 2112a(2104a), 2113a(2104a), 2114a(2104a), 2115a(2104a), 2116a(2104a), 2117a(2104a), 2118a(2104a)	Плотник	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	да
2119a, 2120a(2119a)	Плотник (стекольщик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2121a, 2122a(2121a),	Каменщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да

2123a(21 21a)																							
2124a, 2125a(21 24a), 2126a(21 24a), 2127a(21 24a), 2128a(21 24a), 2129a(21 24a), 2130a(21 24a)	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов (с 15.04 по 15.10)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
2131a, 2132a(21 31a), 2133a(21 31a), 2134a(21 31a), 2135a(21 31a), 2136a(21 31a)	Плотник (сезонно кровельщик по рулонным кровлям)	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
2137	Резчик по дереву и бересте	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2138a, 2139a(21 38a), 2140a(21 38a), 2141a(21 38a)	Рамщик	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
2142a, 2143a(21 42a), 2144a(21 42a), 2145a(21 42a)	Пескоструйщик	-	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
2146a, 2147a(21 46a), 2148a(21 46a), 2149a(21 46a)	Столяр	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
2150a, 2151a(21 50a), 2152a(21 50a), 2153a(21 50a), 2154a(21 50a),	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	

78a)																							
Тепличное хозяйство																							
1852	Заведующий теплицей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1853	Старший мастер по обслуживанию и ремонту оборудования и средств КИПиА	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1854	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1855	Агроном	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1856а, 1857а(18 56а)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1858	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1859	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1860	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (дежурный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1861	Тракторист	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1862а, 1863а(18 62а), 1864а(18 62а), 1865а(18 62а), 1866а(18 62а), 1867а(18 62а), 1868а(18 62а), 1869а(18 62а), 1870а(18 62а), 1871а(18 62а), 1872а(18 62а), 1873а(18 62а), 1874а(18 62а), 1875а(18 62а)	Овощевод	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1876а, 1877а(18 76а)	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Спорткомплекс																							
2343	Директор комплекса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2344	Администратор дежурный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2345	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2346	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2347	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2348А, 2349А(23 48А), 2350А(23 48А), 2351А(23 48А)	Тренер-преподаватель по спорту (футбол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2352А, 2353А(23 52А)	Тренер-преподаватель по спорту (бокс)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2354	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2355	Старший мастер по ремонту оборудования (в промышленности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2356	Старший мастер по ремонту электрооборудования (в промышленности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2357	Тренер-преподаватель по спорту (греко-римская борьба)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2358	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (бассейн)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2359	Инструктор по физической культуре и спорту (тяжелая атлетика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2360	Тренер-преподаватель по спорту (восточные единоборства)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2361А, 2362А(23 61А), 2363А(23 61А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2364	Заместитель директора комплекса по спортивной работе(оздоровительного, спортивного, туристского)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2365	Рабочий по обслуживанию бани	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2366А, 2367А(23 66А)	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2368А, 2369А(23 68А), 2370А(23 68А), 2371А(23 68А), 2372А(23 68А), 2373А(23 68А), 2374А(23	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

68А)																							
2375	Инструктор по физической культуре (старший)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2376А, 2377А(23 76А)	Тренер-преподаватель по спорту (аэробика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2378	Инструктор (по спортивным ганцам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2379	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да
2380	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (надувной модуль)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
2381	Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
2382	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2383	Электрогазосварщик	3.1	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
2384	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (спорткомплекс)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет						
2385А, 2386А(23 85А)	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2387А, 2388А(23 87А), 2389А(23 87А), 2390А(23 87А)	Тренер-преподаватель по спорту (плавание)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2391	Тренер-преподаватель по спорту (настольный теннис)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2392А, 2393А(23 92А)	Тренер-преподаватель по спорту (фитнесс-аэробика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2394	Тренер-преподаватель по спорту (тяжелая атлетика, культуризм)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2395	Тренер-преподаватель по спорту (тяжелая атлетика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2396	Гардеробщик (уборщик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2397	Гардеробщик (уборщик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2398	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2399	Тренер-преподаватель по спорту (карате)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2400А, 2401А(24 00А)	Тренер-преподаватель по спорту (волейбол)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2402А, 2403А(24 02А), 2404А(24 02А),	Инструктор по физической культуре (плавание)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2405А(2402А), 2406А(2402А)																								
2407	Гардеробщик (с 01.10 по 30.04)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет						
2408	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет						
2409	Заведующий пунктом	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да	
2410	Фельдшер (старший)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да	
2411А, 2412А(2411А), 2413А(2411А), 2414А(2411А), 2415А(2411А), 2416А(2411А)	Фельдшер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	да	да	нет	да	
Заводуправление																								
2417	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
2418	Заместитель главного инженера по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
2419	Первый заместитель генерального директора - главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
2420	Директор по защите бизнеса - заместитель генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
2421	Директор по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
2422	Коммерческий директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
2423	Директор по реализации продукции на внутренний рынок и внешнеэкономической деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
2424	Директор по транспорту и перевозкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
2425	Директор по общим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
2426	Директор по информационной и социальной политике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
2427	Заместитель главного инженера по промышленной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
2428	Заместитель коммерческого директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
2429	Финансовый контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет						
2430	Консультант главного инженера (по промбезопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						

2431	Экономист (по объектам соцультуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2432	Помощник заместителя главного инженера по промышленной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2433	Заместитель начальника управления (по контролю)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2434	Начальник ВУС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2435	Начальник службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2436	Начальник управления контроля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2437	Заместитель директора по информационной и социальной политике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2438	Специалист (по ГО и ЧС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2439	Заместитель директора по реализации продукции - руководитель внешнеторгового отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2440	Инженер (по социальным вопросам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2441А, 2442А(24 41А), 2443А(24 41А), 2444А(24 41А), 2445А(24 41А), 2446А(24 41А), 2447А(24 41А), 2448А(24 41А), 2449А(24 41А), 2450А(24 41А), 2451А(24 41А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2452А, 2453А(24 52А), 2454А(24 52А), 2455А(24 52А)	Лифтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2456	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2457	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2458	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2459	Заведующий архивом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2460	Переpletчик документов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2461	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2462	Слесарь аварийно-восстановительных	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2463	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2464	Бухгалтер-ревизор (старший)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2465	Бухгалтер-ревизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2466	Первый заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2467	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2468	Заместитель главного бухгалтера (по налогам и налоговому планированию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2469	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2470	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2471	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2472	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2473	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2474	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2475	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2476А, 2477А(2476А), 2478А(2476А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2479	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2480А, 2481А(2480А), 2482А(2480А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2483	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2484А, 2485А(2484А), 2486А(2484А), 2487А(2484А), 2488А(2484А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2489	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2490А,	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2491А(2490А), 2492А(2490А), 2493А(2490А), 2494А(2490А), 2495А(2490А), 2496А(2490А), 2497А(2490А), 2498А(2490А)																							
2499	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2500А, 2501А(2500А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2502	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2503	Ведущий специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2504	Специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2505	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2506А, 2507А(2506А), 2508А(2506А)	Инженер по транспорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2509	Ведущий инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2510	Ведущий инженер по безопасности движения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2511	Ведущий эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2512	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2513	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2514	Ведущий эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2515	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2516	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2517А, 2518А(2517А)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2519	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2520А, 2521А(2520А)	Ведущий эксперт (по экспорту)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2522	Эксперт (по экспорту)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2523	Главный метролог - начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2524	Заместитель главного метролога	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2525	Заместитель главного метролога по АСУП	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2526	Инженер по ремонту	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2527	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2528	Инженер	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2529	Главный механик - начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2530	Заместитель главного механик по ремонту	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2531	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2532	Ведущий инженер по ремонту (капремонт)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2533	Инженер по ремонту	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2534	Старший инженер по запчастям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2535	Инженер по ремонту (вентиляции)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2536	Инженер по ремонту (ППР)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2537	Ведущий инженер по сварочным работам	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2538	Главный энергетик-начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2539	Заместитель главного энергетика по электроснабжению	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2540	Заместитель главного энергетика по тепловодоснабжению и водоснабжению	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2541А, 2542А(2541А)	Инженер-энергетик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2543	Ведущий инженер-энергетик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2544	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2545	Инженер (по водоотведению и водопотреблению)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2546	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2547	Старший дежурный бюро пропусков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2548	Дежурный бюро пропусков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2549	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2550	Заместитель начальника отдела (по импорту)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2551А, 2552А(2551А)	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2553	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2554А, 2555А(25 54А), 2556А(25 54А)	Эксперт (по импорту)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2557	Инженер (по импорту)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2558	Ведущий эксперт (по импорту)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2559	Декларант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2560	Ведущий инженер (по импорту)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2561А, 2562А(25 61А), 2563А(25 61А), 2564А(25 61А), 2565А(25 61А), 2566А(25 61А)	Инженер по комплектации оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2567	Инженер по комплектации оборудования 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2568	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2569А, 2570А(25 69А)	Инженер (по запасным частям)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2571А, 2572А(25 71А), 2573А(25 71А), 2574А(25 71А), 2575А(25 71А), 2576А(25 71А), 2577А(25 71А), 2578А(25 71А), 2579А(25 71А), 2580А(25 71А)	Экономист по материально-техническому снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2581	Ведущий экономист по материально-техническому снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2582	Экономист по материально-техническому снабжению (ведущий)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2583	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2584	Экономист по материально-техническому	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2585	Экономист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2586	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2587	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2588	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2589	Экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2590	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2591	Заместитель директора по транспорту и перевозкам - руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2592А, 2593А(25 92А)	Инженер по организации перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2594А, 2595А(25 94А), 2596А(25 94А), 2597А(25 94А)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2598	Декларант (экономист)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2599	Декларант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2600	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2601	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2602	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2603А, 2604А(26 03А), 2605А(26 03А)	Инженер по подготовке персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2606	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2607	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2608А, 2609А(26 08А)	Инспектор (по социальным вопросам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2610	Специалист по персоналу-референт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2611	Старший инспектор (по приему, увольнению и переводам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2612	Инспектор (по приему, увольнению и переводам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2613	Старший инспектор (по пенсионным вопросам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2614А, 2615А(26 14А)	Табельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2616	Инспектор (по пенсионным вопросам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2617	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2618А, 2619А(26 18А), 2620А(26 18А), 2621А(26 18А)	Экономист по сбыту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2622	Ведущий экономист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2623	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2624А, 2625А(26 24А)	Ведущий экономист по сбыту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2626	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2627	Начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2628	Заместитель начальника отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2629	Ведущий специалист по охране труда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2630А, 2631А(26 30А), 2632А(26 30А)	Специалист по охране труда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2633	Начальник бюро промышленной безопасности	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2634А, 2635А(26 34А)	Инженер по промышленной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2636	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2637	Ведущий инженер (системы менеджмента экологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2638	Инженер (системы менеджмента качества)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2639	Ведущий инженер (системы менеджмента качества)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2640	Инженер (системы менеджмента экологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2641	Начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2642	Инженер по техническому надзору (динамическое оборудование)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2643	Инженер по техническому надзору 1 категории (котлооборудование)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2644	Инженер по техническому надзору (грузоподъемные	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	механизмы)																						
2645	Инженер по техническому надзору (эксплуатация сосудов)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2646	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2647	Инженер по стандартизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2648	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2649	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2650	Заместитель начальника отдела (по анализу)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2651	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2652	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2653	Заместитель начальника отдела (по бюджетированию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2654А, 2655А(26 54А), 2656А(26 54А), 2657А(26 54А)	Экономист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2658	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2659А, 2660А(26 59А)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2661	Начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2662	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2663	Диспетчер (старший)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2664	Ведущий инженер-технолог (производства АК, АС)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2665	Заведующий технической библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2666	Инженер-технолог (по планированию производства)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2667	Заместитель начальника отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2668	Ведущий инженер-технолог (производства аммиака)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2669	Ведущий инженер-технолог производства фосфорных удобрений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2670	Ведущий инженер-технолог (производства NPK)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2671	Инженер-технолог (производства NPK)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2672	Инженер-технолог (производства аммиака) 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2673	Инженер-технолог (производства АК, АС)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2674	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2675	Главный архитектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2676	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2677	Замерщик на топографо-геодезических и маркшейдерских работах	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2678	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2679	Ведущий инженер по надзору за строительством (механик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2680	Ведущий инженер по надзору за строительством (электрика и КИП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2681	Ведущий инженер по надзору за строительством (строитель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2682	Ведущий инженер-геодезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2683	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2684	Инженер-геодезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2685	Инженер (по техдокументации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2686	Инженер по комплектации оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2687	Начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2688	Заместитель начальника отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2689	Архитектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2690А, 2691А(2690А), 2692А(2690А)	Инженер по техническому надзору	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2693А, 2694А(2693А)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2695	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2696	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2697	Художник-конструктор (дизайнер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2698А, 2699А(2698А)	Исполнитель художественно-оформительских работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2700А, 2701А(2700А)	Корреспондент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2702	Начальник службы-редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2703	Ответственный секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2704	Дизайнер-фотограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2705	Советник по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2706	Начальник службы содействия бизнесу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2707	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2708	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2709	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2710	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2711	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2712A, 2713A(27 12A), 2714A(27 12A), 2715A(27 12A), 2716A(27 12A)	Инженер по сметной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2717	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2718	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2719A, 2720A(27 19A), 2721A(27 19A), 2722A(27 19A)	Экономист по финансовой работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2723	Старший кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2724	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2725	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2726	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2727	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2728	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2729	Заместитель начальника центра по развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2730	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2731A, 2732A(27 31A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2733	Референт (секретарь)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2734	Инженер по автоматизации производственных процессов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2735	Главный специалист (по развитию производства)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2736	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2737	Инженер (по развитию вспомогательных цехов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2738	Ведущий инженер (по развитию производства аммиака)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2739	Ведущий инженер (по развитию производства фосфорных удобрений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2740	Ведущий инженер (по развитию производства кислоты и амселитры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2741А, 2742А(27 41А)	Инженер (по развитию производства)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2743	Главный специалист (по проектно-конструкторской работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2744	Ведущий инженер-конструктор (по нормконтролю)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2745	Техник (по техдокументации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2746	Инженер (по сметной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2747	Инженер-проектировщик 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2748	Инженер-конструктор 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2749	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2750	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2751	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2752	Инженер-конструктор 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2753	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2754	Инженер-проектировщик 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2755	Ведущий инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2756	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2757А, 2758А(27 57А)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2759	Начальник юридической службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2760	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2761	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2762	Ведущий юриконсулт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2763А, 2764А(27 63А), 2765А(27	Юриконсулт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

63A)																							
2766	Старший юриконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2767A, 2768A(27 67A)	Юриконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2769	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2770	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2771	Юриконсульт (по корпоративной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2772	Юриконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2773	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2774	Заведующий учебно-методическим кабинетом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2775	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2776	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2777	Заведующий канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2778	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2779	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2780A, 2781A(27 80A), 2782A(27 80A), 2783A(27 80A), 2784A(27 80A), 2785A(27 80A)	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2786A, 2787A(27 86A)	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2788	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
АиС																							
1058	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1059	Заместитель начальника цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1060	Начальник участка по ремонту средств измерений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1061	Мастер по ремонту средств измерений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1062	Начальник участка по ремонту средств автоматизации в цехах	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1063	Начальник участка по ремонту механических приборов и весовых устройств в цехах	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1064	Начальник участка по наладке средств измерений в цехах	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

1065a, 1066a(10 65a), 1067a(10 65a), 1068a(10 65a), 1069a(10 65a)	Инженер по наладке и испытаниям	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1070	Начальник участка по монтажу средств измерений в цехах	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1071	Мастер участка по монтажу средств измерений в цехах	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1072	Инженер экспериментального участка по выполнению работ в цехах	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1073	Начальник участка связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1074	Мастер по линейно-кабельным сооружениям	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1075	Мастер по ремонту средств противопожарной защиты	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1076	Инженер (станционного оборудования)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1077a, 1078a(10 77a)	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1079	Инженер по техническому обслуживанию систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1080	Экономист по труду и планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1081	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1082	Секретарь (делопроизводитель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1083	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1084	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1085a, 1086a(10 85a), 1087a(10 85a), 1088a(10 85a), 1089a(10 85a), 1090a(10 85a), 1091a(10 85a), 1092a(10 85a), 1093a(10 85a), 1094a(10	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да

85а), 1095а(10 85а), 1096а(10 85а)																								
1097а, 1098а(10 97а), 1099а(10 97а)	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
1100а, 1101а(11 00а), 1102а(11 00а), 1103а(11 00а), 1104а(11 00а), 1105а(11 00а), 1106а(11 00а)	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
1107	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
1108а, 1109а(11 08а), 1110а(11 08а), 1111а(11 08а), 1112а(11 08а), 1113а(11 08а)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
1114а, 1115а(11 14а)	Токарь	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1116а, 1117а(11 16а), 1118а(11 16а), 1119а(11 16а), 1120а(11 16а), 1121а(11 16а), 1122а(11 16а)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
1123а, 1124а(11 23а), 1125а(11 23а), 1126а(11	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	

23а), 1127а(11 23а), 1128а(11 23а), 1129а(11 23а), 1130а(11 23а)																						
1131а, 1132а(11 31а), 1133а(11 31а), 1134а(11 31а), 1135а(11 31а), 1136а(11 31а), 1137а(11 31а), 1138а(11 31а), 1139а(11 31а), 1140а(11 31а), 1141а(11 31а)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1142	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (прием и дефектовка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1143а, 1144а(11 43а), 1145а(11 43а)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (ремонт образцовой техники)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1146а, 1147а(11 46а), 1148а(11 46а), 1149а(11 46а), 1150а(11 46а), 1151а(11 46а), 1152а(11 46а), 1153а(11 46а), 1154а(11 46а)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1155а, 1156а(11	Слесарь по контрольно-измерительным	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1882	Энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1883	Экономист по труду и планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1884а, 1885а(18 84а)	Заведующий складом - магазином	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1886а, 1887а(18 86а)	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1888	Мастер смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1889	Мастер смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1890а, 1891а(18 90а), 1892а(18 90а), 1893а(18 90а), 1894а(18 90а), 1895а(18 90а), 1896а(18 90а), 1897а(18 90а), 1898а(18 90а), 1899а(18 90а), 1900а(18 90а), 1901а(18 90а), 1902а(18 90а), 1903а(18 90а)	Заведующий центральным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1904	Водитель автомобиля (г/п 3 тн., погрузчик)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1905а, 1906а(19 05а), 1907а(19 05а), 1908а(19 05а), 1909а(19 05а)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1910а, 1911а(19 10а), 1912а(19 10а), 1913а(19	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

10a), 1914a(19 10a), 1915a(19 10a), 1916a(19 10a), 1917a(19 10a), 1918a(19 10a), 1919a(19 10a), 1920a(19 10a), 1921a(19 10a), 1922a(19 10a), 1923a(19 10a)																							
1924a, 1925a(19 24a)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1926a, 1927a(19 26a)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1928	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1929	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1930	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1931a, 1932a(19 31a), 1933a(19 31a)	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1934	Весовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1935	Весовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1936	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1937	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1938	Кладовщик (склада магазина)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1939	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1940a, 1941a(19 40a)	Агент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1942a, 1943a(19 42a)	Газорезчик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1944a, 1945a(19 44a)	Грузчик (экспедитор)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1946a, 1947a(19	Грузчик (стропальщик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

46а), 1948а(19 46а)																							
ЦОП																							
2185	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2186	Заведующий производством (центральная столовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2187	Заведующий производством (столовая ПФУ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2188	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2189	Бухгалтер 1 категории (старший)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2190а, 2191а(21 90а)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2192	Товаровед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2193	Таксировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2194	Контролер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2195	Контролер-кассир (ПФУ) (смена)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2196	Мастер по ремонту электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2197	Контролер-кассир (ПФУ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2198а, 2199а(21 98а)	Повар (сменный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
2200а, 2201а(22 00а), 2202а(22 00а), 2203а(22 00а), 2204а(22 00а), 2205а(22 00а), 2206а(22 00а), 2207а(22 00а), 2208а(22 00а)	Повар (центральная столовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
2209а, 2210а(22 09а), 2211а(22 09а), 2212а(22 09а), 2213а(22 09а), 2214а(22	Повар (столовая ПФУ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

09а), 2215а(22 09а), 2216а(22 09а)																							
2217а, 2218а(22 17а), 2219а(22 17а)	Повар (база отдыха)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
2220а, 2221а(22 20а), 2222а(22 20а)	Кондитер (центральная столовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
2223	Кондитер (столовая ПФУ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
2224а, 2225а(22 24а), 2226а(22 24а), 2227а(22 24а)	Грузчик (экспедитор)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
2228	Грузчик (экспедитор) (база отдыха)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
2229	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2230	Буфетчик (АМ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2231	Буфетчик (АС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2232	Буфетчик (столовая ПФУ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2233	Буфетчик (буфет АХЦ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2234	Буфетчик (база отдыха)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2235	Буфетчик (молокобраздаци)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2236	Машинист моечных машин (столовая ПФУ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2237	Машинист моечных машин (столовая ПФУ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2238а, 2239а(22 38а)	Машинист моечных машин (центральная столовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2240	Официант (база отдыха)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2241	Кухонный рабочий (столовая ПФУ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2242	Кухонный рабочий (центральная столовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2243	Кухонный рабочий (база отдыха)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2244	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2245	Оператор стиральных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2246	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2247	Уборщик производственных помещений (столовая ПФУ, сменный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2248а, 2249а(2248а)	Уборщик производственных помещений (столовая ПФУ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2250а, 2251а(2250а), 2252а(2250а), 2253а(2250а)	Уборщик производственных помещений (центральная столовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2254а, 2255а(2254а)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2256	Слесарь аварийно-восстановительных	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2257	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2258	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2259	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2260	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2261а, 2262а(2261а)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2263	Товаровед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2264а, 2265а(2264а), 2266а(2264а)	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2267	Экономист по труду и планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2268	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2269	Старший продавец (прод. товары за территорией)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2270а, 2271а(2270а), 2272а(2270а)	Продавец-кассир (ЦОП заводской магазин)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2273а, 2274а(2273а)	Грузчик (экспедитор)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
2275	Старший продавец (ЦОП заводской магазин)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2276	Старшего продавца (пром. товары)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

2277а, 2278а(2277а), 2279а(2277а)	Продавец-кассир (прод. товары за территорией)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2280а, 2281а(2280а)	Продавец-кассир (сменный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ЦЭС																							
645	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
646	Заместитель начальника цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
647	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
648	Экономист по труду и планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
649	Начальник ЭТЛ (электротехнической лаборатории)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
650	Старший мастер по ремонту и обслуживанию высоковольтного электрооборудования в цехах	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
651	Старший мастер по ремонту сетей в цехах	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
652	Старший мастер по ремонту РЗА, высоковольтных испытаний и измерений в цехах	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
653	Мастер участка по ремонту и обслуживанию высоковольтного электрооборудования в цехах	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
654	Мастер участка РЗА, высоковольтных испытаний и измерений в цехах	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
655	Мастер смены участка по ремонту и обслуживанию высоковольтного электрооборудования в цехах	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
656	Мастер участка телемеханики и электроприводов в цехах	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
657	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
658а, 659а(658а)	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
660а, 661а(660а), 662а(660а), 663а(660а), 664а(660а), 665а(660а), 666а(660а)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да

а), 667а(660 а), 668а(660 а), 669а(660 а), 670а(660 а)																							
671	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
672а, 673а(672 а), 674а(672 а), 675а(672 а), 676а(672 а), 677а(672 а), 678а(672 а), 679а(672 а), 680а(672 а), 681а(672 а), 682а(672 а), 683а(672 а), 684а(672 а), 685а(672 а)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
686	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дежурный)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
687а, 688а(687 а), 689а(687 а), 690а(687 а), 691а(687 а)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
692а, 693а(692 а), 694а(692 а)	Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
695	Водитель автомобиля (ЗИЛ-131, г/п 5 тн.)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
696а,	Электромонтер по ремонту и	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

17А), 2319А(23 17А), 2320А(23 17А), 2321А(23 17А)																							
2322А, 2323А(23 22А), 2324А(23 22А), 2325А(23 22А), 2326А(23 22А), 2327А(23 22А)	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2328А, 2329А(23 28А), 2330А(23 28А), 2331А(23 28А), 2332А(23 28А)	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2333	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2334	Начальник лаборатории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2335	Ведущий лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2336	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2337	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2338	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2339А, 2340А(23 39А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2341	Слесарь-сантехник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2342	Стеклодув	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
ЦОТК																							
2789	Начальник ЦОТК	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2790	Заместитель начальника ЦОТК по аналитическому контролю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2791	Начальник лаборатории по контролю производства нитроаммофоски	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2792	Начальник лаборатории по контролю производства слабой азотной кислоты и аммиачной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	селитры																						
2793	Начальник лаборатории по контролю производства аммиака	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2794	Начальник лаборатории входного контроля сырья ПЖМУ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2795	Начальник лаборатории (водоподготовки и котельного цеха)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2796	Химик лаборатории по контролю производства нитроаммофоски	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2797	Контрольный мастер производства нитроаммофоски	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2798	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2799	Инженер по качеству 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2800	Инженер-химик (по метрологическому контролю)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2801	Инженер-химик (водоподготовки и котельного цеха)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2802	Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2803	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2804А, 2805А(2804А)	Контролер качества продукции и технологического процесса (производства нитроаммофоски)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2806	Контролер качества (входного сырья производства нитроаммофоски)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2807А, 2808А(2807А)	Проботборщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да
2809А, 2810А(2809А), 2811А(2809А), 2812А(2809А), 2813А(2809А), 2814А(2809А), 2815А(2809А), 2816А(2809А), 2817А(2809А)	Контролер качества продукции и технологического процесса (производства нитроаммофоски)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2818	Контролер качества продукции и технологического процесса (в производстве слабой азотной кислоты)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2819А, 2820А(2819А)	Контролер качества продукции и технологического процесса (в	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

19А)	производстве слабой азотной кислоты)																						
2821	Контролер качества продукции и технологического процесса (производства аммиачной селитры)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2822	Контролер качества продукции и технологического процесса (производства аммиачной селитры)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2823А, 2824А(2823А)	Контролер качества продукции и технологического процесса (производства аммиака) (АМ-1)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2825	Контролер качества продукции и технологического процесса (производства аммиака) (АМ-1)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2826А, 2827А(2826А)	Контролер качества продукции и технологического процесса (производства аммиака) (АМ-2)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2828А, 2829А(2828А)	Контролер качества продукции и технологического процесса (производства аммиака) (АМ-2)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2830	Контролер качества продукции и технологического процесса (производства аммиака)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2831	Лаборант химического анализа (НОПСВ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2832А, 2833А(2832А)	Лаборант химического анализа (НОПСВ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2834	Лаборант химического анализа (КЦ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2835А, 2836А(2835А)	Лаборант химического анализа (КЦ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2837	Контролер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2838	Контролер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2839	Контролер (жидких минеральных удобрений)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2840	Контролер (жидких минеральных удобрений)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2841	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (по ремонту лабораторного оборудования и проб)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2842	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2843	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2844	Контролер (приемки подвижного состава)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

ЦРС

1471	Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1472	Заместитель начальника цеха по ремонту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1473	Заместитель начальника цеха по запчастям	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1474	Механик цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1475а, 1476а(1475а)	Энергетик цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1477	Мастер по ремонту оборудования цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1478	Старший мастер (по диагностике технического состояния оборудования)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1479а, 1480а(1479а)	Мастер котельно-сварочного участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1481а, 1482а(1481а)	Мастер (по диагностике технического состояния оборудования)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1483	Мастер участка антикоррозийных покрытий в цехах	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1484	Мастер участка по ремонту систем вентиляции в цехах	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1485	Мастер участка термоизоляции	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1486а, 1487а(1486а)	Мастер ремонтно-монтажного участка	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1488	Старший мастер ремонтно-монтажного отделения	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1489	Начальник отделения капитального ремонта оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1490	Старший мастер по капитальному ремонту оборудования в цехах	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1491а, 1492а(1491а), 1493а(1491а), 1494а(1491а)	Мастер по капитальному ремонту оборудования в цехах	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1495а, 1496а(1495а), 1497а(1495а)	Мастер по текущему ремонту оборудования в цехах	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1498	Мастер участка подготовки производства	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1499	Старший мастер токарно-механического участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1500a, 1501a(1500a)	Мастер токарно-механического участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1502	Техник по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1503a, 1504a(1503a)	Инженер по нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1505	Начальник бюро по нормированию и планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1506a, 1507a(1506a)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1508a, 1509a(1508a)	Инженер-технолог (по механической обработке)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1510a, 1511a(1510a), 1512a(1510a)	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1513	Секретарь (делопроизводитель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1514	Начальник отделения текущего ремонта оборудования	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1515	Мастер по ремонту электрооборудования цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1516	Начальник участка подготовки производства	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1517a, 1518a(1517a)	Табельщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1519	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1520	Начальник ремонтно-монтажного отделения	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1521	Начальник лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1522	Инженер по ремонту	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1523a, 1524a(1523a)	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1525	Начальник бюро подготовки производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1526	Старший инженер по наладке и испытаниям (вентсистем)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1527	Инженер по наладке и испытаниям (вентсистем)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1528	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1529	Мастер лаборатории неразрушающих методов контроля	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1530a, 1531a(1530a),	Котельщик	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

1532a(1530a), 1533a(1530a), 1534a(1530a), 1535a(1530a), 1536a(1530a), 1537a(1530a), 1538a(1530a), 1539a(1530a), 1540a(1530a), 1541a(1530a), 1542a(1530a), 1543a(1530a), 1544a(1530a), 1545a(1530a)																							
1546a, 1547a(1546a)	Газорезчик	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1548a, 1549a(1548a), 1550a(1548a), 1551a(1548a), 1552a(1548a), 1553a(1548a), 1554a(1548a), 1555a(1548a)	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1556	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1557a, 1558a(1557a), 1559a(1557a)	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1560	Балансировщик деталей и узлов	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1561a, 1562a(1561a),	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да

1563a(1561a), 1564a(1561a)																							
1565	Дефектоскопист по газовому и жидкостному контролю	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1566	Машинист подъемника	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1567	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1568	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1569	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1570a, 1571a(1570a), 1572a(1570a), 1573a(1570a), 1574a(1570a), 1575a(1570a), 1576a(1570a), 1577a(1570a), 1578a(1570a)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1579	Слесарь аварийно-восстановительных	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1580	Водитель автомобиля (Газель грузопассажирская, дл. 5.7)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1581a, 1582a(1581a)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1583a, 1584a(1583a), 1585a(1583a), 1586a(1583a), 1587a(1583a), 1588a(1583a), 1589a(1583a), 1590a(1583a), 1591a(1583a), 1592a(1583a), 1593a(1583a)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

83а), 1594а(15 83а), 1595а(15 83а), 1596а(15 83а)																							
1597	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1598а, 1599а(15 98а), 1600а(15 98а), 1601а(15 98а), 1602а(15 98а), 1603а(15 98а), 1604а(15 98а), 1605а(15 98а), 1606а(15 98а), 1607а(15 98а)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1608а, 1609а(16 08а)	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1610а, 1611а(16 10а), 1612а(16 10а), 1613а(16 10а), 1614а(16 10а), 1615а(16 10а), 1616а(16 10а), 1617а(16 10а), 1618а(16 10а), 1619а(16 10а)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1620	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1621а, 1622а(16 21а), 1623а(16 21а), 1624а(16	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

21a), 1625a(16 21a), 1626a(16 21a), 1627a(16 21a), 1628a(16 21a), 1629a(16 21a), 1630a(16 21a), 1631a(16 21a), 1632a(16 21a), 1633a(16 21a)																							
1634a, 1635a(16 34a), 1636a(16 34a), 1637a(16 34a), 1638a(16 34a), 1639a(16 34a), 1640a(16 34a), 1641a(16 34a), 1642a(16 34a), 1643a(16 34a), 1644a(16 34a), 1645a(16 34a), 1646a(16 34a), 1647a(16 34a), 1648a(16 34a), 1649a(16 34a), 1650a(16 34a)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1651a, 1652a(16 51a)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1653	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1654a,	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

1655a(1654a), 1656a(1654a), 1657a(1654a), 1658a(1654a), 1659a(1654a), 1660a(1654a), 1661a(1654a), 1662a(1654a), 1663a(1654a), 1664a(1654a), 1665a(1654a), 1666a(1654a), 1667a(1654a), 1668a(1654a)																							
1669	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1670a, 1671a(1670a), 1672a(1670a), 1673a(1670a), 1674a(1670a), 1675a(1670a), 1676a(1670a), 1677a(1670a), 1678a(1670a), 1679a(1670a), 1680a(1670a), 1681a(1670a), 1682a(1670a), 1683a(1670a), 1684a(1670a)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

70а), 1685а(16 70а)																							
1686а, 1687а(16 86а), 1688а(16 86а), 1689а(16 86а), 1690а(16 86а), 1691а(16 86а), 1692а(16 86а), 1693а(16 86а), 1694а(16 86а), 1695а(16 86а), 1696а(16 86а), 1697а(16 86а), 1698а(16 86а), 1699а(16 86а), 1700а(16 86а), 1701а(16 86а), 1702а(16 86а), 1703а(16 86а), 1704а(16 86а), 1705а(16 86а), 1706а(16 86а), 1707а(16 86а), 1708а(16 86а), 1709а(16 86а), 1710а(16 86а), 1711а(16 86а)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1712а, 1713а(17 12а), 1714а(17	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

12a), 1715a(17 12a)																							
1716	Пескоструйщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1717a, 1718a(17 17a), 1719a(17 17a), 1720a(17 17a), 1721a(17 17a)	Футеровщик (кислотоупорщик)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1722a, 1723a(17 22a), 1724a(17 22a), 1725a(17 22a), 1726a(17 22a)	Кислотоупорщик-гуммировщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1727	Жестящик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1728	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1729a, 1730a(17 29a), 1731a(17 29a), 1732a(17 29a), 1733a(17 29a), 1734a(17 29a), 1735a(17 29a), 1736a(17 29a), 1737a(17 29a)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1738a, 1739a(17 38a), 1740a(17 38a), 1741a(17 38a), 1742a(17 38a), 1743a(17 38a), 1744a(17 38a), 1745a(17 38a),	Изолировщик на термоизоляции	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

1746a(1738a), 1747a(1738a), 1748a(1738a), 1749a(1738a), 1750a(1738a), 1751a(1738a), 1752a(1738a), 1753a(1738a), 1754a(1738a), 1755a(1738a), 1756a(1738a), 1757a(1738a), 1758a(1738a), 1759a(1738a), 1760a(1738a), 1761a(1738a), 1762a(1738a)																							
1763a, 1764a(1763a), 1765a(1763a), 1766a(1763a), 1767a(1763a)	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1768a, 1769a(1768a), 1770a(1768a), 1771a(1768a), 1772a(1768a), 1773a(1768a), 1774a(1768a), 1775a(1768a)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

1776a(17 68a), 1777a(17 68a), 1778a(17 68a), 1779a(17 68a), 1780a(17 68a), 1781a(17 68a), 1782a(17 68a), 1783a(17 68a), 1784a(17 68a), 1785a(17 68a), 1786a(17 68a), 1787a(17 68a), 1788a(17 68a), 1789a(17 68a), 1790a(17 68a), 1791a(17 68a), 1792a(17 68a), 1793a(17 68a), 1794a(17 68a), 1795a(17 68a), 1796a(17 68a)																								
1797	Токарь-расточник	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1798	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1799	Токарь-карусельщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1800	Шлифовщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1801а, 1802а(18 01а)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет						
1803	Кладовщик (склада готовой продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет						
1804	Заточник	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
1805а, 1806а(18	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

05а)																							
1807	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1808а, 1809а(18 08а)	Металлизатор	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1810	Термист	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1811	Кузнец ручнойковки	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1812а, 1813а(18 12а)	Газорезчик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1814	Резчик на пилах, ножовках и станках	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1815	Термист на установках ТВЧ	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1816а, 1817а(18 16а), 1818а(18 16а)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1819а, 1820а(18 19а)	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1821	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1822а, 1823а(18 22а), 1824а(18 22а), 1825а(18 22а), 1826а(18 22а), 1827а(18 22а), 1828а(18 22а), 1829а(18 22а), 1830а(18 22а), 1831а(18 22а)	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1832	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (дежурный)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1833а, 1834а(18 33а), 1835а(18 33а), 1836а(18 33а), 1837а(18 33а), 1838а(18	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

33а)																								
1839	Аккумуляторщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
ЭРЦ																								
995	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
996	Начальник намоточного участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
997	Начальник участка по ремонту электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
998	Механик цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет						
999	Диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет						
1000	Старший мастер по ремонту электрооборудования участка по монтажу и ремонту электрооборудования в цехах	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
1001	Мастер участка по монтажу и ремонту электрооборудования в цехах	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	
1002а, 1003а(10 02а)	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1004а, 1005а(10 04а)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет						
1006	Водитель автомобиля (ГАЗ 33023 г/п 1.5 тн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет						
1007	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
1008а, 1009а(10 08а), 1010а(10 08а), 1011а(10 08а), 1012а(10 08а)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1013	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1014а, 1015а(10 14а), 1016а(10 14а), 1017а(10 14а), 1018а(10 14а), 1019а(10 14а), 1020а(10 14а), 1021а(10 14а), 1022а(10 14а),	Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1023a(1014a)																							
1024a, 1025a(1024a)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1026	Пропитчик электротехнических изделий	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1027a, 1028a(1027a), 1029a(1027a), 1030a(1027a), 1031a(1027a), 1032a(1027a), 1033a(1027a), 1034a(1027a), 1035a(1027a), 1036a(1027a), 1037a(1027a), 1038a(1027a), 1039a(1027a), 1040a(1027a), 1041a(1027a), 1042a(1027a)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1043a, 1044a(1043a)	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1045	Электрогазосварщик	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1046	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1047a, 1048a(1047a), 1049a(1047a), 1050a(1047a), 1051a(1047a), 1052a(1047a), 1053a(1047a)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

47а), 1054а(10 47а), 1055а(10 47а)																							
1056	Токарь	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1057	Станочник широкого профиля	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет